

# FryMac A/S

Friis Hansens Vej 12E  
7100 Vejle

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

28/02/2017

Kasper Rasmussen  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

FryMac A/S  
Friis Hansens Vej 12E  
7100 Vejle

Telefonnummer: 22872237

e-mailadresse: Finance@FryMac.com

CVR-nr: 28130139

Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

**Bankforbindelse**

Handelsbanken  
Østergade 2  
7400 Herning  
DK Danmark

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af maskiner til tilberedning af fødevarer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen i det indeværende regnskabsår. Dette skyldes, at årsresultatet er påvirket af store nedskrivninger på anlægsaktiver og varebeholdningen samt omkostninger forbundet med udviklingen af nye produkter.

Selskabet har i regnskabsåret reduceret omkostningsbasen betydeligt ved at minimere bemandingen. Yderligere har en række af selskabets aktionærer lånt penge til selskabet således kapitalberedskabet vurderes at være tilstrækkeligt for det kommende år.

Selskabskapitalen forventes reetableret i år 2016/17 ved en konvertering af lånet fra aktionærerne, såfremt selskabets salg ikke er tilstrækkeligt. Der forventes et mindre underskud for 2016/17, mens selskabet forventes at lave overskud i de efterfølgende regnskabsår.

Årsresultatet er som forventet på baggrund af selskabets store udviklingsomkostninger og reducerede salgsaktiviteter.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der påvirker årsresultatet.

# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-4.771.477</b>	<b>801.546</b>
Personaleomkostninger .....	1	-583.770	-3.230.423
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-659.187	-389.474
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-6.014.434</b>	<b>-2.818.351</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-7.798	-2.362
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-6.022.232</b>	<b>-2.820.713</b>
Skat af årets resultat .....		719.336	292.414
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-5.302.896</b>	<b>-2.528.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-5.302.896	-2.528.299
<b>I alt</b> .....		<b>-5.302.896</b>	<b>-2.528.299</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Erhvervede patenter .....		0	553.314
<b>Immaterielle aktiver i alt</b> .....	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>553.314</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	105.873
<b>Materielle aktiver i alt</b> .....	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>105.873</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b> .....		<b>0</b>	<b>659.187</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	1.361.331
Fremstillede varer og handelsvarer .....		0	1.362.360
<b>Varebeholdninger i alt</b> .....		<b>0</b>	<b>2.723.691</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		128.757	169.758
Tilgodehavende skat .....		1.011.750	292.414
Andre tilgodehavender .....		249.677	106.952
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>1.390.184</b>	<b>569.124</b>
Likvide beholdninger .....		1.539.935	2.836.812
<b>Kortfristede aktiver i alt</b> .....		<b>2.930.119</b>	<b>6.129.627</b>
<b>Aktiver i alt</b> .....		<b>2.930.119</b>	<b>6.788.814</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	5.000.000	5.000.000
Overført resultat .....		-3.740.205	1.562.691
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.259.795</b>	<b>6.562.691</b>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve .....		500.000	0
<b>Langfristede forpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
Pensioner og lignende forpligtelser .....		75.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.094.472	51.853
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		852	174.270
<b>Kortfristede forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.170.324</b>	<b>226.123</b>
<b>Forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.670.324</b>	<b>226.123</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.930.119</b>	<b>6.788.814</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	5.000.000	1.562.691	6.562.691
Årets resultat .....		-5.302.896	-5.302.896
Egenkapital, ultimo .....	5.000.000	-3.740.205	1.259.795

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	-423.152	-2.713.680
Pensionsbidrag	-57.084	-268.633
Andre omkostninger til social sikring	-103.534	-248.110
	<u>-583.770</u>	<u>-3.230.423</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-105.873	-187.514
Erhvervede patenter	-553.314	-201.960
	<u>-659.187</u>	<u>-389.474</u>

## 3. Immaterielle aktiver i alt

	Erhvervede patenter. kr.
Kostpris primo	1.049.003
Tilgang	0
Afgang	-1.049.003
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivning primo	495.689
Årets afskrivning	553.314
Afskrivninger, afgang	-1.049.003
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>

#### 4. Materielle aktiver i alt

	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	324.602
Tilgang	0
Afgang	-324.602
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	218.729
Årets afskrivning	105.873
Tilbageførsel ved afgang	-324.602
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 5. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<b>kr.</b>
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Selskabskapital 1. juli 2010	9.980.000
Kapitalnedsættelse 2013	-9.564.000
Indskud 2013	584.000
Indskud 2014	4.000.000
<b>Aktiekapitalen ultimo</b>	<b>5.000.000</b>

#### 6. Langfristede forpligtelser i alt

Det konvertible gældsbrief under den langfristet gæld, er ydet af nedenstående aktionærer. I forbindelse med optagelsen af lånet er det tilbudt til alle selskabets aktionærer. Lånet forrentes med 3% ÅOP og forfalder den 03.12.2017. Såfremt selskabet får behov for yderligere kapital i perioden eller ikke kan tilbagebetale lånet, kan bestyrelsen vælge at konvertere lånet til den fulde ansvarligkapital.

Bekker Invest ApS: 52.743 kr.  
 Norlau ApS: 81.751 kr.  
 Kasper Rasmussen: 365.506 kr.

#### 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeoplysningsforpligtelsen udgør 82 t.kr. fordelt på 4 måneder.

## **8. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

PHI Holding, Rolf Krakes Vej 68, 5700 Svendborg.  
Bekker Invest ApS, Finlandsvej 16, 6100 Haderslev  
Norlau ApS, Klostermøllevej 10, 8660 Skanderborg  
Kasper Rasmussen, Vesterbrogade 54C, 7100 Vejle

## **9. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 7.136.424 tkr.